
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 –	18645	– Poz.	3125,	3126

3.	Wymiar	godzin	ustalony	zgodnie	z	ust.	2	odnosi	
się	również	do	nauczycieli	zajmujących	stanowiska	
kierownicze	w	zastępstwie	nauczycieli,	którym	po-
wierzono	 te	 stanowiska,	 z	 tym	 że	 obowiązuje	 on	
tych	nauczycieli	od	pierwszego	dnia	miesiąca	nastę-
pującego	po	miesiącu,	w	którym	zlecono	nauczycie-
lowi	zastępstwo.
4.	 Ustęp	 3	 stosuje	 się	 odpowiednio	 do	wicedy-
rektora	 bądź	 innego	 nauczyciela	 danej	 placówki	
oświatowej,	któremu	Wójt	Gminy	Orchowo	powie-
rzył	pełnienie	obowiązków	dyrektora	do	czasu	wyło-
nienia	w	postępowaniu	konkursowym	kandydata	na	
stanowisko	i	powierzenia	mu	stanowiska	dyrektora	
szkoły.

§4.1.	Nauczycieli,	którym	powierzono	stanowiska	
kierownicze	w	 szkole	 lub	w	 zespole	można	 zobo-
wiązać	do	odpłatnej	pracy	w	godzinach	ponadwy-
miarowych	w	wymiarze	określonym	w	art.	35	Karty	
Nauczyciela.
2.	Dyrektorowi	szkoły	godziny	ponadwymiarowe	
przydziela	Wójt	Gminy	Orchowo,	a	pozostałym	na-
uczycielom	na	stanowiskach	kierowniczych	dyrek-
tor	szkoły	lub	zespołu.
3.	 Nauczyciele,	 którym	 powierzono	 stanowiska	
kierownicze	w	placówce	oświatowej	za	zastępstwa	
stałe	 lub	 doraźne,	 za	 nieobecnego	 w	 godzinach	
swojej	pracy	dyrektora,	nie	mogą	otrzymać	dodat-
kowego	wynagrodzenia.
4.	Ustęp	2	stosuje	się	odpowiednio	do	nauczycie-

la	szkoły,	któremu	Wójt	Gminy	Orchowo	powierzył	
pełnienie	obowiązków	dyrektora.

§5.1.	 Tygodniowy	 obowiązkowy	wymiar	 godzin	
zajęć	 dydaktycznych,	 wychowawczych	 lub	 opie-
kuńczych	 prowadzonych	 bezpośrednio	 z	 dziećmi	 i	
młodzieżą	 przez	 nauczycieli	 nie	 wymienionych	 w	
art.	42	ust.	3	Karty	Nauczyciela,	zatrudnionych	w	
pełnym	wymiarze	zajęć	ustala	się	według	następu-
jących	norm:	

Lp. Stanowisko	-	
typ

Obowiązkowy	tygodnio-
wy	wymiar	godzin

1. Pedagog 20
2. Logopeda 20

2.	Przez	zajęcia	dydaktyczne,	wychowawcze	lub	
opiekuńcze,	 prowadzone	 bezpośrednio	 z	 dziećmi	 i	
młodzieżą	należy	rozumieć	zajęcia	grupowe	 i	 indy-
widualne,	wynikające	z	realizacji	zadań	diagnostycz-
nych,	 terapeutycznych,	 doradczych,	 profilaktycz-
nych	i	korekcyjnych.

§6.	Dla	nauczycieli	zatrudnionych	w	pełnym	wy-
miarze,	 prowadzących	 zajęcia	 o	 różnym	 tygodnio-
wym	 obowiązkowym	wymiarze	 godzin	 w	 ramach	
stosunku	pracy,	ustala	się	pensum	przeliczając	reali-
zowane	godziny	według	korzystniejszego	wymiaru	
pod	warunkiem,	że	wymiar	ten	jest	realizowany	co	
najmniej	w	połowie.	

3126

UCHWAŁA Nr XXVIII/284/09 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z	dnia	31	sierpnia	2009	r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane przez przedszkola publiczne 
prowadzone przez Gminę Kleczew

Na	podstawie	art.	14	ust.	5	ustawy	z	dnia	7	wrze-
śnia	1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	
256,	poz.	2572,	Nr	273,	poz.	2703	i	Nr	281,	poz.	
2781,	z	2005	r.	Nr	17,	poz.	141,	Nr	94,	poz.	788,	
Nr	 122,	 poz.	 1020,	Nr	 131,	 poz.	 1091,	Nr	 167.	
poz.	1400	i	Nr	249,	poz.	2104,	z	2006	r.	Nr	144,	
poz.	1043,	Nr	208,	poz.	1532	i	Nr	227,	poz.	1658,	
z	2007	r.	Nr	42,	poz.	273,	Nr	80,	poz.	542,	Nr	115,	
poz.	791,	Nr	120,	poz.	818,	Nr	180,	poz.	1280	i	Nr	
181,	poz.	1292,	z	2008	r.	Nr	70,	poz.	416,	Nr	145,	
poz.	917,	Nr	216,	poz.	1370	i	Nr	235,	poz.	1618,	z	
2009	r.	Nr	6,	poz.	33,	Nr	31,poz.	206	i	Nr	56,	poz.	
458)	oraz	art.	18	ust.	2	pkt	9	lit.	h	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz.	1271	i	Nr	214,	poz.	1806,	z	2003	r.	Nr	80,	
poz.	717	i	Nr	162,	poz.	1568,	z	2004	r.	Nr	102,	
poz.	1055,	Nr	116,	poz.	1203	i	Nr	167,	poz.	1759,	
z	2005	r.	Nr	172,	poz.	1441	i	Nr	175,	poz.	1457,	

z	2006	r.	Nr	17,	poz.	128	i	Nr	181,	poz.	1337,	z	
2007	r.	Nr	48,	poz.	327,	Nr	138,	poz.	974	i	Nr	173,	
poz.	1218,	z	2008	r.	Nr	180,	poz.	1111,	Nr	223,	
poz.	1458	oraz	 z	2009	 r.	Nr	52,	poz.	420)	Rada	
Miejska	uchwala,	co	następuje:

§1. Usługi	świadczone	przez	przedszkola	publicz-
ne	 prowadzone	 przez	 Gminę	 Kleczew	 w	 zakresie	
realizacji	 podstawy	 programowej	 ustalonej	 rozpo-
rządzeniem	Ministra	Edukacji	Narodowej	z	dnia	23	
grudnia	2008	roku	w	sprawie	podstawy	programo-
wej	 wychowania	 przedszkolnego	 oraz	 kształcenia	
ogólnego	w	poszczególnych	typach	szkół	 (Dz.U.	z	
2009	r.	Nr	4,	poz.	17)	są	realizowane	bezpłatnie	w	
wymiarze	5	godzin	dziennie.

§2.1.	Ustala	się	odpłatność	rodziców	(opiekunów	
prawnych)	za	świadczenia	w	zakresie	przekraczają-
cym	realizację	podstawy	programowej	wychowania	
przedszkolnego,	 obejmującą	 koszty	 następujących	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 –	18646	– Poz.	3126,	3127

zajęć	 opiekuńczo	 -	 wychowawczych	 oraz	 dydak-
tycznych:	
1)	gry	i	zabawy	dydaktyczne,	wspomagające	roz-
wój	umysłowy	dziecka;	

2)	gry	i	zabawy	badawcze,	rozwijające	zaintereso-
wania	otaczającym	światem;

3)	 zajęcia	 rozwijające	 indywidualne	 uzdolnienia	
dzieci	 (zajęcia:	 muzyczne,	 plastyczne,	 tech-
niczne,	teatralne);

4)	gry	i	zabawy	ruchowe,	wspomagające	rozwój	
fizyczny	dziecka;

5)	 zabawy	 tematyczne,	 wspomagające	 rozwój	
emocjonalny	i	społeczny	dziecka.	

2.	Koszt	jednostkowy	za	1	godzinę	zegarową	ko-
rzystania	dziecka	ze	świadczeń	,o	których	mowa	w	
ust.	1	ustala	się	w	wysokości	0,50	zł	(słownie:	pięć-
dziesiąt	groszy).
3.	 Rodziców	 i	 opiekunów	 samotnie	wychowują-
cych	dzieci	zwalnia	się	z	50%	opłaty,	o	której	mowa	
w	ust.	2.

§3.	 Szczegółowy	 zakres	 realizowanych	 przez	
przedszkole	świadczeń	oraz	odpłatności,	o	których	

mowa	w	§2	określa	umowa	cywilnoprawna	zawar-
ta	 pomiędzy	 dyrektorem	 przedszkola	 a	 rodzicem	
(opiekunem	prawnym	dziecka).	

§4.	 Traci	 moc	 uchwała	 Nr	 XVIII/148/04	 Rady	
Miejskiej	w	Kleczewie	z	dnia	16	sierpnia	2004	r.	w	
sprawie	ustalenia	opłat	za	świadczenia	realizowane	
przez	przedszkola	publiczne	prowadzone	przez	Gmi-
nę	Kleczew;	zmieniana	uchwałą	Nr	XIV/145/2008	
r.	 Rady	Miejskiej	w	Kleczewie	 z	 dnia	 29	 stycznia	
2008	r.	i	uchwałą	Nr	XXI/219/2008	Rady	Miejskiej	
w	Kleczewie	z	dnia	26	listopada	2008	r.	

§5.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Gminy	i	Miasta	Kleczew.

§6.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.	

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	w	Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński

3127

UCHWAŁA Nr XXVIII/205/2009 RADY MIEJSKIEJ W TULISZKOWIE

z	dnia	2	września	2009	r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuliszków

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	5	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153	
poz.	1271,	Nr	214,	poz.	1806,	 z	2003	 r.	Nr	80,	
poz.	717,	Nr	162,	poz.	1568,	 z	2004	 r.	Nr	102,	
poz.	1055,	Nr	116,	poz.	1203,	z	2005	r.	Nr	172,	
poz.	1441,	Nr	175,	poz.	1457,	 z	2006	 r.	Nr	17,	
poz.	 128,	 Nr	 181,	 poz.	 1337,	 z	 2007	 r.	 Nr	 48,	
poz.	327,	Nr	138,	poz.	974,	Nr	173,	poz.	1218)	
oraz	art.	14	i	art.	27	ustawy	z	dnia	27	marca	2003	
r.	o	planowaniu	i	zagospodarowaniu	przestrzennym	
(Dz.U.	z	2003	r.	Nr	80,	poz.	717,	z	2004	r.	Nr	6,	
poz.	41,	z	2005	r.	Nr	141,	poz.	1492,	Nr	113,	poz.	
954,	Nr	130,	poz.	1087,	z	2006	r.	Nr	45,	poz.	319,	
Nr	225,	poz.	1635,	z	2007	r.	Nr	127,	poz.	880)	w	
związku	z	uchwałą	Nr	XVIII/126/08	Rady	Miejskiej	
w	Tuliszkowie	z	dnia	24	lipca	2008	r.	Rada	Miejska	
w	Tuliszkowie	uchwała,	co	następuje:

§1.1.	 Po	 stwierdzeniu	 zgodności	 z	 ustaleniami	
„Studium	uwarunkowań	 i	kierunków	zagospodaro-
wania	 przestrzennego	 gminy	 i	 miasta	 Tuliszków”,	
uchwalonego	uchwałą	nr;	XLIV/213/98	Rady	Miej-
skiej	w	Tuliszkowie	z	dnia	29.05.1998	r.	uchwala	
się	 zmianę	 miejscowego	 planu	 zagospodarowania	
przestrzennego	 miasta	 Tuliszków,	 uchwalonego	

Uchwałą	Nr	VIII/69/03	Rady	Miejskiej	w	Tułiszko-
wie,	z	dnia	29	sierpnia	2003	r.	(Dz.	Urz.	Woj.	Wlkp.	
Nr	 156,	 poz.	 2943	 z	 dnia	 3.10.2003	 r.)	wraz	 ze	
zmianami	uchwalonymi	uchwałami:	Nr	XXV/165/05	
z	dnia	17	 lutego	2005	r.	 (Dz.	Urz.	Woj.	Wlkp.	Nr	
36,	poz.	1026	z	dnia	24.03.2005	r.)	i	Nr	IX/51/07	
z	dnia	12	lipca	2007	r.	(Dz.	Urz.	Woj.	Wlkp.	Nr	134,	
poz.	3035	z	dnia	14.09.2007	r.).

§2.1.	Przedmiotem	opracowania	jest	zmiana	nie-
których	ustaleń	w	części	tekstowej	planu,	o	którym	
mowa	w	§l	uchwały.
2.	 Część	 graficzna,	 tj.	 rysunek	 planu,	 o	 którym	
mowa	w	§l	uchwały,	pozostaje	bez	zmiany.
3.	Sposób	realizacji	inwestycji	z	zakresu	infrastruk-
tury	technicznej	stanowi	załącznik	nr	l	do	uchwały.
4.	 Rozstrzygnięcie	 dot.	 sposobu	 rozpatrzenia	
uwag	 zgłoszonych	 do	 projektu	 planu	 stanowi	 za-
łącznik	nr	2	do	uchwały.

§3.	Uchwala	się	następujące	zmiany	ustaleń	miej-
scowego	 planu	 zagospodarowania	 przestrzennego	
miasta	Tuliszków:
1.	w	ROZDZIALE	II	§2.	Przeznaczenie	terenów	na	
różne	funkcje	-	ust.	l	pkt	4)	otrzymuje	brzmienie:
4)	Ilekroć	w	Uchwale	jest	mowa	o	nieuciążliwych	
usługach	 lub	 nieuciążliwej	 działalności	 gospo-


